
Program S-podnik plus
Přednáší:   Ing. Zdeněk Mareš



Program S-podnik plus

Zdroj financování: OP Zaměstnanost plus / Evropský sociální fond

Alokace: 400 mil. Kč včetně vrácených prostředků S-podnik

Cíl: zahájení či rozvoj podnikání stávajících i začínajících sociálních podniků

Forma podpory: zvýhodněný úvěr (zatím bez poradenství)

Výzva I: vyhlášena 30. 11. 2023

Příjem žádostí: od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2029

Regiony: celá ČR včetně hl. m. Prahy

2



Příjemci podpory / Projekt

Příjemci podpory

Malé, střední i velké podniky, které již splňují principy sociálního podniku, nebo se 
k přihlásí (začínající jako sociální podnik) – včetně obecních sociálních podniků

Projekt

Celá ČR včetně Prahy

Investiční aktivity

• zahájení podnikání

• zavádění nových technologií

• modernizace výroby či služeb

• rozšíření kapacity výroby/služeb

Podporovaná činnost (CZ-NACE) – Výzva

3



Principy sociálního podnikání

Stanoveny Výzvou

• společenská prospěšnost zaměstnávání/začleňování

• více než 30 % zaměstnanců znevýhodněných na trhu práce

• nástroje pro integraci a rozvoj zaměstnanců

• zapojování zaměstnanců do řízení podniku

• reinvestice min. 51 % zisku

• nezávislost řízení na externích zřizovatelích

• lokalizace

• environmentální zodpovědnost

Začínající sociální podnik – veřejně se k principům přihlásí (zakladatelská 
listina, stanovy, společenská smlouva…)

4



Zvýhodněný úvěr

až 90 % způsobilých výdajů projektu

400 tis. – 25 mil. Kč

Splatnost až 10 let / 12 let (převaha 
nemovitost)

Odklad splácení až 3 roky

Sazba 0 %

Bez poplatků

Předčasné splacení
5

400 tis. – 25 mil. Kč

Splatnost až 3 roky

Odklad splácení až 1 rok

Sazba 0 %

Bez poplatků

Předčasné splacení

Investiční úvěr Provozní úvěr



Způsobilé výdaje projektu

stroje a zařízení, pořízení a technické 
zhodnocení budov, SW, licence

výdaje na prvky povinné publicity

DPH

6

drobný majetek, zásoby

jiné provozní výdaje kromě osobních 
a mzdových nákladů

Investiční úvěr Provozní úvěr

Souvislost s projektem, úhrada nejdříve v den podání Žádosti, do majetku 
příjemce podpory

Refinancování výdajů nezpůsobilé



Zajištění úvěru

Zajištění úvěru

Individuální

Standardní zajišťovací instrumenty:

• blankosměnka s avalem

• nemovitost

• movité věci (notářský zápis)

7



Podání žádosti

Žádost zahrnuje:

• samotnou žádost

• prohlášení o velikosti podniku

• popis záměru/projektu

• dotazník DNSH

• ekonomické výkazy

• přílohy podle typu podpory (vyplňovat až po dohodě)

Vyhodnocení úplné žádosti cca 4 týdny, dle připravenosti projektu

Spolupráce s NRB

Žádost ideálně podat v rané fázi projektu (širší možnosti, způsobilost výdajů)

Poskytujeme konzultace a pomoc s přípravou

Podání žádosti, konzultace i storno bez poplatku

8



9

Příklady projektů :
1. Mastr s.r.o. Červený Kostelec

CZ-NACE – výroba ostatních kovodělných 
výrobků

2021 - úvěr na nákup CNC stroje 
2022 - úvěr na financování zásob

2023 - úvěr nákup nemovitosti

2. VITAPUR spol. s. r.o. Litomyšl
CZ-NACE – Výroba lékařských a dentálních 

nástrojů a potřeb
2024 – úvěr financování provozních výdajů



Kontakty : 

www.nrb.cz

10

Kontakty:
pobočka Hradec Králové - Na Brně 1972, 500 06 Hradec Králové
Zdeněk Mareš – ředitel pobočky Hradec Králové
mobil: 602448341, e-mail: zdenek.mares@nrb.cz
Hana Pláničková – zástupce ředitele pobočky Hradec Králové
mobil: 725778619, e-mail: hana.planickova@nrb.cz

Obchodní pracovníci:
Dagmar Adamcová: 725778618, e-mail: dagmar.adamcova@nrb.cz
Jaroslav Bubeníček: 725778617, e-mail: jaroslav.bubenicek@nrb.cz
Libor Hladík: 721096400, e-mail: libor.hladik@nrb.cz
Miroslava Košťálová: 725778615, e-mail: miroslava.kostalova@nrb.cz
Vladimír Kovalčuk: 778971099, e-mail: vladimir.kovalcuk@nrb.cz
Vladimíra Lipovská: 770139058, e-mail: vladimira.lipovska@nrb.cz
Michaela Skalníková: 776165711, e-mail: michaela.skalnikova@nrb.cz
Květa Urbanová: 771260353, e-mail: kveta.urbanova@nrb.cz

Žádosti zasílejte na adresu: infohradec@nrb.cz


	Snímek 1: Program S-podnik plus
	Snímek 2: Program S-podnik plus
	Snímek 3: Příjemci podpory / Projekt
	Snímek 4: Principy sociálního podnikání
	Snímek 5: Zvýhodněný úvěr
	Snímek 6: Způsobilé výdaje projektu
	Snímek 7: Zajištění úvěru
	Snímek 8: Podání žádosti
	Snímek 9: Příklady projektů : 1. Mastr s.r.o. Červený Kostelec CZ-NACE – výroba ostatních kovodělných výrobků   2021 - úvěr na nákup CNC stroje  2022 - úvěr na financování zásob 2023 - úvěr nákup nemovitosti   2. VITAPUR spol. s. r.o. Litomyšl CZ-NACE – V
	Snímek 10

